Nos solutions Rétrofit
Solutions modulaires pour de hautes performances aérauliques.
Economisez un maximum d'énergie avec un minimum d'efforts
Les ventilateurs EC GreenTech associent les meilleures technologies
Quels sont les bénéfices d’un moto-ventilateur EC ebm-papst ?
	ȃ Au minimum 30 % de consommation d’énergie en moins, et donc d’émission de CO2
	ȃ Faible maintenance – donc moindres frais de maintenance
	ȃ Démarrage progressif – donc pas de piques de courant

bi
an
te
In
di
ce
 d
e
pr
ot
ec
tio
n
Plage  de tension nominale 3~ 380-480 V AC, 50/60 Hz VAC tr/min W A dB(A) °C
Courbe Taille Désignation Référence Ventilateur
B 310 VBH0310PTRLZ 102AK0131 R3G310PV6903 400 4000 2950 4,60 87 -40..+40 IP 55
C 355 VBH0355PTPMZ 102AK0132 R3G355PT12W1 400 2500 1300 2,00 77 -40..+40 IP 55
D 355 VBH0355PTRLZ 102AK0133 R3G355PV7001 400 3230 3050 4,60 85 -40..+40 IP 55
F 400 VBH0400PTTLZ 102AK0135 R3G400PA2703 400 2800 3800 5,80 85 -40..+40 IP 55
G 450 VBH0450PTTLZ 102AK0136 R3G450PA3103 400 2480 4450 6,8 85 -40..+40 IP 55
H 450 VBH0450PTTPZ 102AK0921 R3G450PB29L1 400 2800 6800 10,3 88 -40..+40 IP 55
I 500 VBH0500PTTLZ 102AK0138 R3G500PA2803 400 1890 3800 5,90 83 -40..+40 IP 55
J 500 VBH0500PTTRZ 102AK0922 R3G500PC16L1 400 2400 7000 10, 7 90 -40..+40 IP 55
K 560 VBH0560PTTPZ 102AK0140 R3G560PB3103 400 1700 4400 6,60 83 -40..+40 IP 55
L 560 VBH0560PTTRZ 102AK0936 R3G560PC10L1 400 1860 5950 9,2 85 -25..+40 IP 55
Plage  de tension nominale 3~ 380-480 V AC, 50/60 Hz VAC tr/min W A dB(A) °C
Courbe Taille Désignation Référence Ventilateur
F 400 VBH0400PTTLZ 102AK0142 R3G400PA2765 400 2800 3650 5,50 86 -40..+40 IP 55
G 450 VBH0450PTTLZ 102AK0143 R3G450PA3165 400 2480 4450 6,80 85 -40..+45 IP 55
M 500 VBH0500PTTLZ 102AK0144 R3G500PB2465 400 2000 3900 6,00 86 -40..+45 IP 55
K 560 VBH0560PTTPZ 102AK0863 R3G560PB3165 400 1700 4250 6,50 82 -40..+40 IP 55
Plage  de tension nominale 3~ 380-480 V AC, 50/60 Hz VAC tr/min W A dB(A) °C
Courbe Taille Désignation Référence Ventilateur
O 400 VBH0400NTTPZ 102AK0935 8300101241 400 3700 6000 9,10 94 -40..+40 IP 55
Les valeurs, ci-dessus, correspondent aux données nominales au point de fonctionnement optimal. Sous réserve de modifications.
Gamme RadiPac Rétrofit
Ventilateurs centrifuges EC 310-560mm.
Versions standards

	– Position de montage : voir fiche technique
	– Trous d'évacuation des condensats : côté rotor
	– Mode : fonctionnement continu (S1)
	– Paliers moteur : roulements à billes sans entretien
Cela s’applique lors du fonctionnement de plusieurs
ventilateurs en parallèle : la somme des flux d'air
des ventilateurs individuels est égale au débit d'air
total souhaité.
Performances aérauliques des ventilateurs individuels
Fonctionnement des ventilateurs en parallèle
Performance aéraulique mesurée selon : ISO 5801, catégorie d'installation A, avec pavillon d’aspiration ebm-papst sans protection contre le contact.
Niveau sonore côté admission : LwA selon 13347, LpA mesuré à 1 m de distance de l'axe du ventilateur. Les valeurs indiquées sont uniquement applicables dans les conditions de mesure
spécifiées et peuvent varier en fonction des conditions d'installation. En cas d'écart par rapport à la configuration standard, les paramètres doivent être vérifiés dans les conditions d'installation.
7
Gamme Taille Ventilateur Désignation Référence A B C D E F G H
Standard 310 R3G310PV6903 VBH0310PTRLZ 102AK0131 342,5 55 - 600 - 500 450 11
Standard 355 R3G355PT12W1 VBH0355PTPMZ 102AK0132 412,5 55 - 600 - 500 450 11
Standard 355 R3G355PV7001 VBH0355PTRLZ 102AK0133 370,0 55 - 600 - 500 450 11
Haute Pression 400 8300101241 VBH0400NTTPZ 102AK0935 400 70 - 600 - 500 450 11
Capteur Vib. 400 R3G400PA2765 VBH0400PTTLZ 102AK0142 399,0 55 - 600 - 500 450 11
Standard 400 R3G400PA2703 VBH0400PTTLZ 102AK0135 399,0 55 - 600 - 500 450 11
Standard 450 R3G450PB29L1 VBH0450PTTPZ 102AK0921 521,5 70 760 800 11 630 580 11
Capteur Vib. 450 R3G450PA3165 VBH0450PTTLZ 102AK0143 437,0 55 760 800 11 630 580 11
Standard 450 R3G450PA3103 VBH0450PTTLZ 102AK0136 437,0 55 760 800 11 630 580 11
Standard 500 R3G500PA2803 VBH0500PTTLZ 102AK0138 468,0 55 760 800 11 630 580 11
Capteur Vib. 500 R3G500PB2465 VBH0500PTTLZ 102AK0144 468,0 55 760 800 11 630 580 11
Standard 500 R3G500PC16L1 VBH0500PTTRZ 102AK0922 587,0 70 760 800 11 630 580 11
Capteur Vib. 560 R3G560PB3165 VBH0560PTTPZ 102AK0863 504,0 55 860 900 11 800 750 11
Standard 560 R3G560PB3103 VBH0560PTTPZ 102AK0140 504,0 55 860 900 11 800 750 11
Standard 560 R3G560PC1021 VBH0560PTTRZ 102AK0936 620,5 70 860 900 11 800 750 11
Dimensions.
Cotes ventilateur + plaque Rétrofit (mm)
Ventilateur + plaque Rétrofit Ventilateur seul (sans plaque)
Cotes ventilateur seul (mm)